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Ammattikorkeakoulu 
Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys) 

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa 
täydessä laajuudessaan  
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voimaantuloajankohdaksi 
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Muita lisätietoja 

Yhteyshenkilö 

Turun ammattikorkeakoulu oy

Liikunnanohjaaja AMK

sisäänoton laajuus 25 opiskelijaa / vuosi , 
jolloin tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä on 100 opiskelijaa

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta Lounais-Suomen 
alueella on merkittävä vaje liikunta-alan ammattilaisista liikunta-alan koulutuksen puutteen vuoksi. Lasten 
ja nuorten sekä maahanmuuttajaryhmien liikunta ja  liikunta sosiaalisen inkluusion välineenä ovat keskeisiä 
tekijöitä tulevaisuuden yhteiskunnan rakentamisessa. Koulutus vahvistaa merkittävästi Turun AMKn 
strategian Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, Taiteen merkityksellisyys sekä Osallisuuden ja 
toimijuuden lisääminen osa-alueita. Turun liikunnanohjaajakoulutuksen erityspainopisteenä on suunniteltu 
olevan Turun Terveyskampuksen lasten ja nuorten liikkumisen osaamiskeskus sekä luontoliikunta. 
Liikunta-alan osaamisen lisääminen on keskeisessä roolissa Turun kaupungin tavoitteissa ja strategisessa 
suunnittelussa.

Koulutusvastuun ehdotettu voimaantuloajankohta 1.8.2020 
Koulutuksen ensimmäinen ryhmä käynnistyisi 1.1.2022

Vararehtori Juhani Soini
Turun ammattikorkeakoulu
puh: 050 5985 321, sähköposti: juhani.soini@turkuamk.fi

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi) 
Liikunnanohjaajakoulutus integroituu vahvasti Turun ammattikorkeakoulun muihin koulutuksiin uudella 
näkökulmalla Fysioterapia- (Urheilufysioterapia), sosionomi- (varhaiskasvatus), terveydenhoitaja-, 
terveysteknologia-, tanssinopettaja- ja teatteri-ilmaisun ohjaajan (sirkus)koulutuksien kanssa. Koulutus 
pohjautuu vahvasti jo olemassa olevan henkilökunnan osaamiseen ja vahvaan yhteistyöverkostoon ja 
infrastruktuuriin. AMKn strateginen kumppanuus Eerikkilän urheiluopiston kanssa. Kansainvälinen 
partneri University of West of Scotland. Yhteistyö TYKS lasten ja nuorten liikuntapolitklinikan,  ortopedian 
ja Paavo Nurmi Keskuksen lääketieteelliseen osaamiseen sekä Eerikkilän urheiluopiston kanssa. 
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Liikunnanohjaaja (AMK) koulutusvastuu  
 
1 Liikunnanohjaajien ja liikunnanohjaaja koulutuksen tarve Lounais-Suomen alueella 
 
1.1 Alueellinen tarve – Lounais-Suomi katveessa 
Tietoisuus liikunnan terveysvaikutuksista lisää liikuntapalveluiden tarvetta ja pitää liikunta-alan kasvua yllä 
erityisesti eteläisen suomen kasvukeskuksissa. Liikunta-alan yritysten ja henkilöstön määrä sekä liikevaihto 
ovat kasvussa ja valmistuvien liikunnanohjaajien työmarkkinatilanne on hyvä. Koska toimiala on edelleen 
nuori, ennusteissa sen katsotaan kasvavan edelleen. Aiemmin liikunnanohjaajat ovat työllistyneet julkiselle 
sektorille, mutta nykyisin työllistäjinä ovat yleistyneet yritykset ja urheiluseurat. Myös kolmannelle sektorille 
työllistytään. Koulutustarve on perusteltavissa myös sillä, että myös urheilu ja liikunta digitalisoituvat 
vauhdilla. Tämä vetää puoleensa palvelujen ja sovellusten kehittäjiä. Tällaisen painotuksen osaavia 
liikunnanohjaajia tarvitaan. Esimerkiksi datasiirron nopeuttava 5G-teknologia tuo urheilubisnekseen uusia 
mahdollisuuksia. 
 
Lounais-Suomi on väestömäärältään kasvava alue. Se tarkoittaa osaltaan painetta myös monipuolisten ja 
asiantuntevien liikuntapalveluiden kasvulle. Liikunnanohjaaja (AMK) kouluttavat Haaga-Helia, Arcada, 
Kajaanin amk ja Lapin amk.  Valmistumisen jälkeisen seurannan mukaan Helsingin korkeakoulusta valistuneet 
jäävät pääosin pääkaupunkiseudulle ja jos Lapin ja Kajaanin ammattikorkeakouluista suunnataan etelään 
päin, virta ei kohdistu Lounais-Suomeen. Liikunnanohjaajien kouluttaminen Turussa vaikuttaisi koko 
lounaisrannikon työllistymisalueen liikuntapalveluiden tasoon. 
 
Taulukko 1. Ammattikorkeakoulusta valmistuneiden liikunnanohjaajien työllistyminen (Vipunen 5.2019). 
  

 
 
 
 
1.2 Liikunnanohjaajakoulutuksen käynnistäminen Turun ammattikorkeakoulussa on yhteinen tavoite 
 
Liikunta-alan ammattikorkeakoulutason ammattilaisten lisäämisellä voidaan nostaa liikuntaan liittyvää 
osaamisen tasoa. Sillä on merkitystä eri-ikäisten terveyttä edistävän liikunnan lisäämisessä, 
elämäntapasairauksien ehkäisemisessä tai liikunta-aktiivisuuden polarisaation vähentämisessä, mutta myös 
esimerkiksi lasten ja nuorten urheiluseuroissa harrastaman liikunnan monipuolistamisessa.  LIITU 2018 -
selvityksen mukaan 9 – 15 -vuotiaista lapsista ja nuorista harrasti liikuntaa tai urheilua urheiluseurassa, mutta 
15 – 19 -vuotiaista enää kolmannes. Toisaalta on havaittu, että urheiluseuroissa lasten lajivalinta tehdään 
aina vain varhemmin, joka johtaa siihen, että liikunta yksipuolistuu ja tämä haittaa lasten fyysisen 
suorituskyvyn ja motoristen taitojen monipuolista kehittymistä. Seurauksena voi olla ylirasitusongelmia, 
urheiluvammoja ja jopa liikunnallisen elämäntavan estyminen. On tärkeää, että myös urheiluseuroissa 
voidaan lisätä koulutettujen osaajien määrää ja siten monipuolista ja ammattimaista toimintaa. 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 85 %
Kajaanin ammattikorkeakoulu 75 %
Lapin ammattikorkeakoulu 85 %
Yrkeshögskolan Arcada 100 %
Yhteensä 82 %

Ammattikorkeakoulusta valmistuneiden 
liikunnanohjaajien työllistymisprosentti vuosi tutkinnon 
jälkeen v. 2017
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Korkeakoulutuksen saaneiden liikunta-alan osaajien lisäämisen tarve nousee esille myös Itkosen, Lehtosen ja 
Aarresolan (2018) tekemästä tutkimuskatsauksesta ja valtioneuvosteon liikuntapolitiikkaa koskevasta 
selonteosta (2018). Se nostaa esille mm. seuraavia kehittämistarpeita: liikuntakulttuurin organisatorisen 
eriytymisen ja yksilöiden liikkumisen polarisoitumisen vähentäminen, fyysisen kokonaisaktiivisuuden 
lisääminen, matalan kynnyksen liikuntatoimintojen organisointi, eri tahojen keskinäisen koordinaation ja 
toimivan työnjaon lisääminen.  
 
Liikunnanohjaajan koulutuksen käynnistämisellä Turussa olisi suuri alueellinen merkitys. Turkua kehitetään 
lasten ja nuorten terveyttä edistävän liikkumisen ”pääkaupungiksi”. Tämä on Turun alueen korkeakoulujen ja 
Turun kaupungin, alueen liikunta-alan toimijoiden ja muiden yritysten, Turun Seudun Urheiluakatemian  sekä 
urheiluseurojen yhteinen tavoite, mutta sen lisäksi myös esimerkiksi Olympiakomitean tukema kehityssuunta. 
Siihen on jo nyt vastattu käytännön kehittämistoimin mm. Liikkuva koulu -toiminnalla sekä 
valmennustoimintaa kehittävällä yhteistyöllä korkeakoulujen ja urheiluseurojen kesken.  
 
Liikunnanohjaajakoulutuksen käynnistäminen liittyy yhtenä osana Turku Future Sports kehittämiskonseptin 
tavoitteisiin. Turku Future Sports on Turun kaupungin strategiaan perustuva ja vetämä laaja-alainen Turun 
liikunta- ja urheilukulttuurin kehittämiskonsepti, jonka tavoitteena on nousta kaupungin kärkihankkeeksi. 
Tarkoitus on kehittää uusia toimintatapoja ja yhteistyötä kaupunkilaisten terveyttä edistävän liikunnan 
lisäämiseksi ja erilaisten liikkumisen muotojen kehittämiseksi. Turku Future Sports kehittämiskonsepti kokoaa 
julkiset-, järjestö- ja yksityiset liikunta- ja urheilutoimijat kehittämään Turkua kansallisesti ja kansainvälisesti 
tunnetuksi ja tunnistetuksi liikunta- ja urheilukaupungiksi.  
 
Liikunnanohjaajakoulutuksen saaminen Turkuun on myös Health Campus Turku -verkoston tavoite. Verkosto 
on Turun yliopiston, Åbo Akademin, Turun ammattikorkeakoulun, Novian, Varsinais-Suomen 
sairaanhoitopiirin ja Turku Science Park Ltd muodostama verkosto, jossa edistetään lääketieteen, sosiaali- ja 
terveysalan ja terveysteknologian toimintaa ja yhteistyötä alueen hyvinvoinnin lisäämiseksi. 
Liikunnanohjaajan koulutus vahvistaa paitsi Turun ammattikorkeakoulun profiilia terveyttä edistävän 
liikunnan (joka on myös fysioterapiakoulutuksen tärkeä painotus) osaajien kouluttajana niin myös 
yhteistoimintaa alueen muiden koulutusten, kuten esimerkiksi Liikkuva Koulu -teeman kautta peruskoulun 
opettajakoulutuksen kanssa. Tällä on merkitystä sille, että voidaan kehittää edelleen alueellisia malleja, joilla 
lasten koulupäiviin saadaan lisää liikettä ja urheiluseuratoimintaa saadaan integroitua koulun toimintaan (vrt. 
Liikkuva Koulu –tavoitteet).   
 
Tärkeitä alueellisia yhteistyökumppaneita edellisten lisäksi ovat Turun Kaupungin Liikuntapalvelukeskus, 
Turun yliopistollinen keskussairaala – Lasten ja nuorten liikuntapoliklinikka, Paavo Nurmi -keskus ja Turun 
seudun urheiluakatemia sekä Eerikkilän urheiluopisto.  
  
2 Modernit oppimisympäristöt kaupunkiympäristössä Kupittaan osaamiskeskittymässä 
 
Turun ammattikorkeakoulu on Kupittaan kampusalueella, jonne on kehittymässä kansainväliset mitat täyttävä 
urheilu- ja liikuntatoimijoiden keskittymä. Alueen toimijat ovat määrätietoisesti kehittäneet paitsi 
monipuolisia liikkumisen ja liikunnan ympäristöjä niin myös uusia toimintatapoja ajatuksena, että Turku 
edustaa aluetta, jossa paitsi tavallisen liikkujan myös huippu-urheilijan on helppo kaupunkiympäristössä 
yhdistää opiskelu, työssä käynti ja huipputason harjoittelu. Kupittaan ja muut kaupungin alueen liikuntatilat 
(esimerkiksi Kupittaan palloiluhalli, Kupittaan urheiluhalli, Medisiina D:n liikuntalaboratorio, Campus Sportin 
Kupittaan tilat toimivat ja muutaman kilometrin säteellä oleva Impivaaran uimahalli) toimivat opiskelijoiden 
oppimisympäristöinä. Lisäksi on suunnitteilla uusi taitavan liikkumisen tila, joka palvelee paitsi Turun 
ammattikorkeakoulun fysioterapeuttikoulutusta, niin myös Turun Seudun Urheiluakatemian, Turun kaupungin 
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liikuntapalvelukeskuksen ja Campus Sportin tarpeita ja toimii monenlaisen terveyttä edistävän 
liikuntayhteistyön alustana myös esimerkiksi teknologiayritysten suuntaan.  
 
Turun ammattikorkeakoulu toimii mm. Medisiina D-toimitiloissa hybridiorganisaation tapaan niin, että samaa 
tilaa voivat samanaikaisesti käyttää eri organisaatiot tehtäviensä mukaiseen toimintaan siten, että myös 
toiminnot integroituvat ja palvelevat eri organisaatioiden tavoitteita aikaisempaa paremmin. Tällä tavoin 
työskennellään mm.  Medisiina D Liikuntalaboratoriossa, jossa toteutetaan vaativia liikehallinnan analyysejä, 
lihastoiminnan arvioita ja perustason fyysisen suorituskyvyn arvioita. Toimijoina ovat Turun 
ammattikorkeakoulu, ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri (TYKS Ortho sekä Lasten ja nuorten 
liikuntapoliklinikka) ja verkostossa ovat lisäksi Paavo Nurmi –keskus ja PET-keskus. 
Liikunnanohjaajakoulutuksen osalta tällaista hybriditoimintatapaa voidaan soveltaa ja laajentaa edelleen. 
 

3 Yhteistyöverkostot alueelta kansainväliseen kehittymiseen 

 
Liikunnanohjaajakoulutus tuo moniin Turun ammattikorkeakoulun koulutuksiin merkittävän uuden 
näkökulman. Integraatioalustaa on paitsi fysioterapiakoulutuksessa myös sosionomikoulutuksen (esimerkiksi 
varhaiskasvatus), terveydenhoitajakoulutuksen, terveysteknologiakoulutuksen, tanssinopettajakoulutuksen ja 
teatteri-ilmaisun ohjaajan koulutuksen (sirkus) kanssa.  Samoin TKI-toiminnassa liikunnanohjaajakoulutus 
lisää ammattikorkeakoulun vahvuutta kehittää mm. moderneja liikuntapalveluita. 
 
Turun ammattikorkeakoulu toimii ammattikorkeakoulujen valtakunnallisessa kuntoutusalan verkostossa, 
jossa parhaillaan kehitetään liikunnan ja kuntoutuksen integraatioon liittyviä ratkaisuita. Keskeisenä 
avauksena on uusi YAMK-tutkinnon suuntautuminen: kuntoutus- ja liikuntaosaamista integroiva 
”professional” –kokonaisuus.  Tässä kehitystyössä ja toteutuksessa ovat mukana Lapin ammattikorkeakoulu, 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu, Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Savonia ja Lahden ammattikorkeakoulu. 
Toiminta tähtää osaltaan kuntoutusalan ja liikunta-alan välisten opintopolkujen joustavoittamiseen.  
Turun ammattikorkeakoulu tekee alueellista yhteistyötä Turun yliopiston koulutusten (kuten 
opettajankoulutus, lastentarhanopettajan koulutus), liikuntalääketieteen tutkimusta ja koulutusta toetuttavan 
Paavo Nurmi keskuksen, Turun kaupungin liikuntapalvelukeskuksen ja Turun Seudun Urheiluakatemian 
kanssa. Tämä toimii merkittävänä tukena ja yhteistyöalustana opetussuunnitelmatyössä ja koulutuksen 
toteuttamisessa samoin kuin alaa koskevassa tutkimus- ja kehitystoiminnassa.    
 
Turun ammattikorkeakoulu tekee kansainväistä liikunta-alaa koskevaa yhteistyötä mm. University of West of 
Scotlandin sekä Manchester Metropolitan yliopiston liikuntalaboratorion, Strathclyden yliopiston (Glasgow) 
ja Umeån yliopiston lääketieteen tiedekunnan kanssa.   
 
Turun Seudun Urheiluakatemia (TSUA) kuuluu Suomen johtaviin Urheiluakatemioihin. TSUA tekee tiivistä 
yhteistyötä Huippu-urheiluyksikön Urheiluakatemiaohjelman kanssa ja vastaa koko Urheilijan polun kattavan 
urheiluakatemiaverkoston johtamisesta Suomessa.  Yhteistyön kautta liikunnanohjaajakoulutus linkittyy 
tähän toimintaan ja pääsee osalliseksi myös TSUA:n verkostoyhteistyöstä. TSUA:n yhteistyökumppaneita ovat 
Suomen Olympiakomitea, Opetus- ja kulttuuriministeriö, Turun seudun oppilaitokset, Turun kaupunki, Turun 
seudun kunnat, valtakunnalliset lajiliitot ja alueen seurat. Turun Seudun Urheiluakatemia on myös jäsen EU:n 
laajuisessa urheiluoppilaitosverkostossa (European Athlete as Student) sekä kansainvälisessä 
harjoittelukeskusten yhdistyksessä ASPC:ssä (Association of Sport Performance Centers). Vierumäellä 
sijaitseva Suomen urheiluopisto toteuttaa toistaiseksi liikunnanohjauksen perustutkintoon tähtäävää 
koulutusta Turussa.   
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Turun ammattikorkeakoulu on yhdessä kumppaneidensa kanssa (MLL Varsinais-Suomen piiri, TYKS Lasten ja 
nuorten liikuntapoliklinikka, Paavo Nurmi -keskus, Eerikkilän urheiluopisto, Turun kaupunki, Turun Seudun 
Urheiluakatemia sekä Turun yliopisto) suunnitellut käynnistettävän lasten ja nuorten liikkumisen osaamisen 
huippuyksikön. Sen tarkoitus on koulutuksen ja tutkimuksen keinoin lisätä lasten ja nuorten kasvuun liittyvien 
tekijöiden osaamista ja eri tiedonalojen integraatiota arkiliikunnan, huippu-urheilun, valmennuksen, 
vammojen ehkäisyn, kuntoutumisen tai osallisuuden edistämisen näkökulmista. 
 
 
4 Opintopolkujen joustavoittaminen 
 
Opintopolkujen joustavoittaminen on koulutuspoliittinen tavoite. Liikunta-alan ja sosiaali- ja terveysalan, 
erityisesti kuntoutusalan toimijat ja opiskelijat kokevat työssään tarvetta rakentaa oppimispolkuaan 
joustavasti siten, että voivat valita osaamiseensa elementtejä sekä liikunnan alalta että sosiaali- ja 
terveysalalta. Nykyisin fysioterapeuttikoulutukseen hakeutuu liikunnanohjaajia ja myös päinvastoin. 
Molempien polkujen olemassaolo joustavoittaisi tällaista siirtymää siten, ettei uutta aloituspaikkaa tarvita.     
Vierumäellä sijaitseva Suomen urheiluopisto toteuttaa liikunnanohjauksen perustutkintoon tähtäävää 
koulutusta Turussa. Tämä on tärkeä yhteistyöfoorumi ja samalla rakentaa näille opiskelijoille mahdollisuuden 
suorittaa edelleen Liikunnanohjaaja (AMK) tutkinto samalla paikkakunnalla. Näin voidaan kehittää jo toiselta 
asteelta alkavaa opintopolkua.  
 
 
Suunnittelun taustaorganisaatio ja sidosryhmät 
 
Liikunnanohjaajakoulutusta koskevaan keskusteluun ja perusteluiden kommentointiin osallistuneet: 
Lena Nybond, Health Campus Turku 
Markus Kalmari, Turun kaupungin liikuntapalvelukeskus 
Mika Korpela, Turun Seudun Urheiluakatemia 
Olli Heinonen, Paavo Nurmi –keskus 
Mika Lehtimäki, Olympiakomitea  
Anu Granberg, Marjut Putkinen ja Ursula Hyrkkänen, Turun amk  
Turun Seuraparlamentti, puheenjohtaja Henry Toivari   https://www.turku.fi/paatoksenteko/vaikuttajaryhmat/seuraparlamentti 

Urheiluseurojen edustajat 
 
 

https://www.turku.fi/paatoksenteko/vaikuttajaryhmat/seuraparlamentti
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1133-2020 (12 00 01) 

Turun liikuntalautakunnan lausunto liikunnanohjaajakoulutuksen toteutukseen Turun 
ammattikorkeakoulussa 

Tiivistelmä: - 

Liiklk § 16 

Liikuntapalvelujohtaja Markus Kalmari ja erityisasiantuntja Annakaisa Ahtiai-
nen: 

Turun Ammattikorkeakoulu on pyytänyt lausuntoa Turun kaupungin liikunta-
lautakunnalta hakemukseensa anoa liikunnanohjaajakoulutuksen järjestämis-
lupaa Opetus- ja Kulttuuriministeriöltä.  

Liikunta ja liikkuminen ovat merkittävässä roolissa nykypäivän yhteiskunnassa 
niin valtakunnallisella kuin kunnallisella tasolla. Voimassa olevassa hallitusoh-
jelmassa liikuntaa koskeviksi tavoitteiksi on asetettu liikunnallisen kokonaisak-
tiivisuuden nouseminen kaikissa ryhmissä, ulkoilun ja arkiliikunnan edellytys-
ten paraneminen sekä seuratoiminnan ja huippu-urheilun edellytysten para-
neminen. Liikkumattomuuden aiheuttamat yhteiskunnalliset kustannukset 
kasvavat ja vaikuttavia toimenpiteitä tulisi toteuttaa huomattavasti nykyistä 
enemmän.  

Turun liikuntalautakunnan strategiset linjaukset painottuvat liikkuviin lapsiin ja 
nuoriin, liikuntaan elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämisessä, aktivoivaan ym-
päristöön ja olosuhteisiin sekä liikunta- ja urheiluseurojen kanssa tehtävään 
yhteistyöhön kuntalaisten liikkumisen lisäämiseksi. Kaikkien näiden toteutuk-
seen tarvitaan koulutettuja tekijöitä ja toimijoita. Liikunnanohjaajan korkeakou-
lututkinnon toteutus Turussa tukisi loistavasti myös Turun kaupungin strategi-
aa, jossa on mm. huomioitu monialaisen koulutus- ja tutkimusyhteistyön li-
sääminen ja kehittäminen yhdessä mm. korkeakoulujen, yliopistojen ja oppi-
laitosten kanssa. Keväällä 2019 toteutetun seurakyselyn tulosten mukaan 40 
prosentilla liikunta- ja urheiluseurojen ohjaajista ei ole mitään liikunta-alan 
koulutusta – myös tähän tulee panostaa. Uskommekin vahvasti, että liikunta-
alan koulutettujen ammattilaisten avulla pystymme yhdessä edistämään liik-
kumisen lisäämistä niin arkiliikkumisen, työhyvinvoinnin, syrjäytymisen eh-
käisyn, elintapasairauksien vähentämisen kuin seuratoiminnan sekä kilpa- ja 
huippu-urheilun kehittämisen välineenä.  

Alueellisesti Turun ammattikorkeakoulussa järjestettävän liikunnanohjaaja-
koulutuksen opiskelijoiden oppimispolkua tukisivat kunnallisten liikuntapalve-
lujen ja nykyisen ammattikorkeakoulun terveys- ja hyvinvointialan koulutustu-
en lisäksi alueen laaja liikunta- ja urheiluseurakenttä, lajiliitot ja järjestöt, Tu-
run Seudun Urheiluakatemia, liikuntalääketieteen osaaminen, yksityisen sek-
torin toimijat sekä kattavat liikunta- ja urheilutoimijoiden verkostot. Opintojen 
suuntautumisvaihtoehtoja löytyy Turun seudulta kunto- ja terveysliikunnasta 
kilpa- ja huippu-urheiluun sekä lapsista ikääntyneisiin. Ohjaus-, koulutus- ja 
valmennustehtävien lisäksi töitä riittää myös hallinnollisella puolella. Lisäksi 
menossa oleva Turku Future Sports – kaikkia liikuttava Turku -projekti luo 
mielenkiintoisia mahdollisuuksia tulevaisuuden liikunnanohjaajaopiskelijoille 
liikuntaan liittyvien liiketoimintamallien kehittämiseksi ja toteuttamiseksi.  
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Turun liikuntalautakunta kannattaa liikunnanohjaajakoulutuksen aloittamista 
Turun ammattikorkeakoulussa. Koulutuksella olisi merkittävä vaikutus liikun-
nan ja urheilun kenttään niin kunnallisella ja alueellisella tasolla kuin valta-
kunnallisestikin. 

Toimialajohtaja Minna Sartes: 

Ehdotus Liikuntalautakunta päättää antaa edellä olevan lausuntonaan liikunnanohjaa-
jakoulutuksen toteutukseen Turun ammattikorkeakoulussa. 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 

Puheenjohtaja Lahti ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta asian 
käsittelyn ajaksi. Puheenjohtajana tämän asian kohdalla toimi varapuheenjoh-
taja Häkkinen. 

Jakelu 
laus Turun ammattikorkeakoulu Oy 
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STRATEGISEN YHTEISTYÖN PUITESOPIMUS

1. Sopijapuolet

Eerikkilä Sport& Outdoor Resort/ Palloilu Säätiö sr. (jäljempänä Eerikkilä)
Y-tunnus: 0153158-35
Osoite: Urheiluopistontie 138, 31570 Eerikkilä

Yhteyshenkilö: Petri Jakonen
Puh. 050 533 3600
Sähköposti: petri.jakonen@eeri kkila.fi

Turun ammattikorkeakoulu Oy (jäljempänä AMK)
Y-tunnus: 2528160-5
Osoite: Joukahaisenkatu 3 A, 20520 TURKU

Yhteyshenkilö: Juha Kontio
Puh. 050 3854122
Sähköposti: juha.kontio@turkuamk.fi

2. Toiminnan tavoite
Tämän puitesopimuksen tarkoituksena on kuvata osapuolten yhteinen näkemys
kokonaisvaltaisesta ja pitkän aikavälin tavoitteellista yhteistyöstä. Tavoitteena
on yhdessä kehittää sekä Eerikkilän että AMK:n osaamista ja tuottaa
kummallekin osapuolelle lisäarvoa.

5. Tavoiteltava yhteistyö
AMK ja Eerikkilä pyrkivät:

1.

2.

3.

4.

Kehittämään koulutusyhteistyötä fysioterapian, valmennuksen ja
liikunta-alan koulutuksen alueilla. AMK haluaa kytkeä Eerikkilän
valmennusosaamisen osaksi AMK:n sosiaali- ja terveysalan
soveltavia koulutuksia. Eerikkilän tavoitteena on tarjota AMK
opiskelijoille työharjoittelupaikkoja ja opinnäytetöiden aiheita
liikunnan ja valmennuksen osa-alueilta sekä luoda omille
opiskelijoille väylä ammattikorkeaopintoihin.

Rakentamaan uusia yhteistyömuotoja luontoliikunnan
edistämiseksi hyödyntäen alueemme erityispirteitä kuten saaristoa
ja alueen kansallispuistoja.

Luomaan koulutusjatkumoita ammattikorkeakouluopintoihin.

Edistämään alan yrittäjyys- ja liiketoimintaosaamista koulutuksella
ja seminaareilla.

5. Yhteistyöhön tutkimus- ja kehityshankkeissa.
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6.

7.

Vahvistamaan toistensa tavoitteita ja asemaa liikunta-alan
koulutuksen tarjoajina.

AMK:n tavoitteena on, että yhteistyö edesauttaa AMK:n
iikunnanohjaaja (AMK) koulutusvastuun saamista. Eerikkilän
tavoitteena on, että yhteistyö edesauttaa Eerikkilän toisen asteen
ammatillisen koulutustarjonnan monipuolistamista, mukaan lukien
liikunnanohjauksen perustutkinnon järjestämisluvan saamista.

8. Yhteistyön tavoitteena on vahvistaa AMK:n ja Eerikkilän roolia ja
asemaa suomalaisen huippu-urheilun verkostossa (tutkimus &
kehitys, koulutus, teknologia, tiedolla johtaminen)

9. Edistämme yhteistyössä Turun kaupunkikonsernin Turku Future
Sports -tavoitetta.

4. Sopimuksen voimassaolo
Puitesopimus tulee voimaan sopijapuolten allekirjoitettua sopimuksen ja on
voimassa 31.12.2021 asti. Tavoitteena on korvata tämä sopimus yhteistyön
muodot tarkemmin kattavilla yksityiskohtaisilla yhteistyösopimuksilla ennen
tämän sopimuksen voimassaolon päättymistä.

5. Viestintä
Sopimuksen allekirjoituksen jälkeen asiasta viestitään yhteisellä
mediatiedotteella.

6. Sopimuksen allekirjoitukset
Tätä sopimusta on laadittu kaksi saman sisältöistä kappaletta, yksi kullekin
sopijapuolelle. Sopijapuolet vakuuttavat, että sopimuksen allekirjoittaneet
henkilöt ovat tässä edustamansa organisaation nimenkirjoittamiseen
oikeutettuja.

Turussa, 29.1.2020

Turun ammattikorkeakoulu Oy Eerikkilä Sport & Outdoor Resort

vararehtori

ls
-k-o-ne_n _

toimitusjohtaja



Liikunnanohjaajakoulutus Turun Ammattikorkeakouluun 

Kannanotto 

Liikunnan ja urheilun keskeisimpänä palvelujen tuottajana Turussa toimii alueellisesti kattava, monipuo-
linen ja osaava seuraverkosto, jossa on yhteensä n. 60.000 jäsentä, joista yli 25.000 on alle 20-vuotiaita. 
Seurat perustivat vuonna 2004 yhteistyöelimekseen seuraparlamentin, jossa ovat edustettuina turkulaisten 
liikunta- ja urheiluseurojen ja liikuntaa järjestävien yhdistysten lisäksi Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry 
ja Turun Seudun Urheiluakatemia. Sen päätavoitteena on koko liikuntakulttuurin aseman vahvistaminen 
Turun kaupungissa. 

Seuraparlamentti kokee erittäin tärkeäksi liikunnanohjaajakoulutuksen saamisen Turun Ammattikorkea-
kouluun. Turussa toimivat verkostot ja osaaminen ovat hyvää tasoa palvelemaan ko. koulutuksen etuja ja 
tuloksellista onnistumista. Liikunnanohjaajaksi opiskelevilla on Turussa vahvana tukiverkostona niin seura-
kenttä kuin myös yliopistot, urheiluakatemia ja jo nykyinen Ammattikorkeakoulun koulutus, jota liikunnan-
ohjaajakoulutus täydentäisi osuvasti. Näin syntyisi hieno kokonaisuus. Opinnoissa voi suuntautua liikunta- 
ja urheilukentälle laaja-alaisesti (kilpa- ja huippu-urheilun, kunto- ja terveysliikunnan tai liikun-tapalveluiden 
toimintaympäristöjen mukaisen ammattitaidon kehittämiseen), ja työtehtävät voivat olla paitsi ohjaus-, 
koulutus- ja valmennustehtäviä, myös hallinnollisia (organisointi, johtaminen, suunnittelu, markkinointi). 
Koulutus lisää monenlaista osaamista, erilaisia tehtäviä ja tarpeita varten.  

Turussa ko. koulutuksen oppimisympäristö on vahva. Olosuhteet ja työharjoittelumahdollisuudet Turun 
seudulla sekä kilpa- ja huippu-urheilun että kunto- ja terveysliikunnan toimintaympäristöissä ovat erittäin 
hyvät. Seuraparlamentti näkee koulutuksen toteuttamisen Turussa myös merkittävänä tukena ja mahdolli-
suutena seurojen toiminnan kehittämiseksi ja osaamisen lisäämiseksi urheijoiden ja harrastajien hyväksi. 
Seuraparlamentti tukee vahvasti liikuntaohjaajakouluksen aloittamista Turun Ammattikorkeakoulun 
alaisuudessa ja sitoutuu omalta osaltaan tukemaan opiskelun toteutuessa sen onnistumista omilla 
mahdollisuuksillaan ja yhteistyöllä. Seurojen sitoutumisesta asiaan ei ole epäselvyyttä. Liikunnanohjaaja-
koulutuksella Turussa on laajaa vaikutusta koko liikunnan ja urheilun kenttään valtakunnallisestikin. 

Turussa 20.1.2020 

_____________________ ____________________ 
Henry Toivari  Anne Fröberg  
Puheenjohtaja  Kokouksen sihteeri 

Liitteet: 

1. Ote seuraparlamentin kokouksen pöytäkirjasta
2. Erään seuran kannanotto
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Turun Toverit ry

Kannanotto: Liikunta-alan koulutuksen merkitys seuroille

Turun Toverit ry:llä on ollut hyvin toimivaa yhteistyötä Turun Ammattikorkeakoulun kanssa, ja olemme
kokeneet seurojen ja oppilaitosten välillä tehtävän toiminnan hyödyttävän molempia osapuolia.

Seurojen ja oppilaitosten välisen yhteistyön rakentamisen hyödyt ovat monialaiset. Seurojen resurssit ovat
usein rajalliset, ja oppilaiden toteuttamat työharjoittelut, opinnäytetyöt ja testaukset ovat hieno ja
seuratoimintaa rikastuttava voimavara. Siinä missä seurat hyötyvät sekä opiskeluvaiheen että valmistumisen
jälkeen ammattitaitoisesta osaamisesta, tulee nähdä myös yksilötason hyödyt: yhteistyö merkitsee esimerkiksi
TuTo ry:n tapauksessa myös sitä, että urheilijoille järjestetään info tilaisuuksia, joissa AMK:n henkilöstö kertoo
ajankohtaisista hauista ja esittelee mahdollisuuksia yhdistää urheilu-ura ja opiskelu. Tällöin seura antaa
vahvasti oman tukensa urheilu-uran ja opintojen yhdistämiselle. Esimerkiksi ykkössarjataso ei ole useassa
lajissa ammattilaistaso - vaikka harjoittelu vaatii käytännössä hyvin vahvaa sitoutumista. Opiskelun tukeminen
tällä tasolla on myös yhteiskunnallisesti merkittävä asia ja asenne.

Yhä useammassa seurassa on töissä päätoimisia valmentajia ja ohjaajia, mikä kuvastaa hyvin sitä, että
ammattitaitoiseen osaamiseen ollaan valmiita panostamaan myös seuratasolla. Liikunnanohjaajakoulutuksen
tuominen osaksi Turun AMK:n opintotarjontaa olisi alueellisesti tärkeää. Seurojen kanssa tehtävä yhteistyö
tarjoaa monia mahdollisuuksia, joiden suunnittelussa ja toteuttamisessa TuTo ry on kiinnostunut olemaan
mukana. Urheiluseurat ovat hyvä alusta (niin liikunta- kuin muidenkin alojen) koulutukseen liittyville
harjoittelujaksoille, urheiluseurojen toiminnan piirissä on potentiaalisia opiskelijoita ja urheiluseurat ovat
koulutuksesta valmistuneille mahdollinen tulevaisuuden työpaikka. Varsinkin liikunta-alan koulutus motivoi
liikunnasta muutenkin kiinnostuneita hankkimaan käytännön osaamisensa tueksi myös ammattiosaamista.
Tähän ei ole nyt alueellamme riittävää mahdollisuutta, vaikka työllistymisen mahdollistavia instansseja on
tarjolla. Tämän vuoksi haluamme seurana, ja uskon, että voin tässä puhua myös monen muun seuran äänellä,
osoittaa erittäin myönteisen kantamme liikunnanohjaajakoulutuksen ottamiseksi osaksi koulutustarjontaa sekä
samalla myös oppilaitosten ja seurojen välisen yhteistyön kehittämiseen.

Turussa 13.1.2020

Sini Paakkinen

Turun Toverit ry:n toiminnanjohtaja

Turun Toverit ry
Sepänkatu Sb
20700  Turku

Y-tunnus: 0142329-1
toimisto@tuto.fi
puh. 02 214 6400



 
TURUN PALLOSEURA RY 

 
 

 
 
 
Turun Palloseura ry:n lausunto Turun Ammattikorkeakoulun hakemukseen 
koulutusvastuunsa laajentamiseksi Liikunnanohjaajan (AMK) koulutukseen 
 
 
Turun Palloseura ry. (TPS) on jäsenyhdistystensä keskusyhdistys. Yhdistyksen tarkoituksena on jalkapallo-, 
jääkiekko-, salibandy, keilailu- tai muun palloilukulttuurin ja harrastuksen edistäminen ja kehittäminen sekä niiden 
elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden varmistaminen. Toiminta-alueellaan yhdistys toimii jäsenyhdistysten 
kokoojana ja yhdyssiteenä sekä jäsentensä sidosryhmätoiminnan edistäjänä vaalien TPS-perinteitä ja 
seurahenkeä. 
 
 
TPS tukee vahvasti Turun Ammattikorkeakoulun pyrkimystä laajentaa koulutusvastuutaan koskemaan 
Liikunnanohjaajan (AMK) koulutusta. 
 
Mielestämme liikunnan alan korkeakoulutuksen käynnistyminen myös Lounais-Suomen alueella olisi erittäin 
merkityksellistä erityisesti kahdesta syystä: 
 
1. Korkeatasoinen osaaminen urheilu- ja liikuntatoiminnan kilpailu- ja harrastajatasoilla kasvaisi merkittävästi 

korkeakoulutasoisen koulutuksen myötä. Tarvetta ja kiinnostusta osaamisen kehittämiseen on jo nyt. TPS:n 
lajiyhdistyksissä on jo nyt lukuisa joukko lajiliittojensa korkeasti kouluttamia valmentajia ja ohjaajia sekä useita 
valmentajan ammattitutkinnon ja erikoisammattitutkinnon suorittaneita toimijoita. TPS:n lajiyhdistykset toimivat 
myös Turun Kaupungille lasten iltapäiväkerhotoiminnan   palveluntuottajana. 

  
2. Korkeakoulutasoisella koulutuksella kyettäisiin myös tarjoamaan kilpaurheilijoille luonteva polku heidän urheilu-

uraltaan muuhun työelämään. Lajiyhdistyksemme tekevät jo nyt tiivistä päivittäistä yhteistyötä Turussa toimivan 
Turun Seudun Urheiluakatemian kanssa. Aktiiviset urheilijanpolulle halukkaat nuoret ovat kyenneet 
yhdistämään urheilu-uransa ja kouluttautumisensa 2. asteella. Korkeakoulutusmahdollisuus olisi heille hyvä 
mahdollisuus edetä urallaan. Korkea-asteen koulutus toisi myös mahdollisuuden kilpaurheilijan uran 
päättyessä edistää urheilijauran ja työuran yhdistämisessä. 

 
 
Lisäksi katsomme, että Turussa olisi loistava mahdollisuus yhdistää eri oppilaitosten ja koulutustasojen välinen 
yhteistyö niiden osaamisten yhdistämiseksi ja synergiaetujen hyödyntämisessä niin lounaissuomalaisen kilpa- ja 
harrasteurheilun, kuin myös kansanterveystyön edistämiseksi. 
 
 
Sen lisäksi, että tuemme Turun Ammattikorkeakoulun koulutusvastuun laajentamista Liikunnanohjaajan 
koulutukseen, haluamme esittää valmiutemme osallistua ko. koulutuksen valmisteluun, suunnitteluun ja 
yhteistyöhön sen toteuttamisessa. 
 
 
 
Turku 4.2.2020 
 
 
Turun Palloseura ry. psta. 
 
 
Kari Kauppila    Teppo Virta 
puheenjohtaja    varapuheenjohtaja 



Juhani Soini
Vararehtori
Turun AMK

FC Inter Turku tukee voimakkaasti Turun Ammattikorkeakoulun hanketta
liikunnanohjaajakoulutuksen järjestämiseksi ja koulutuksen aloittamiseksi Turussa. FC Inter Turku
on parasta aikaa neuvotteluyhteydessä Ammattikorkeakoulun ja Eerikkilän Urheiluopiston kanssa
tavoitteena löytää yhteistyömalleja nuorten urheilijoiden urasuunnittelussa urheilijan uran rinnalla
ja jälkeen. Liikunnanohjaaja-tutkinto tarjoaisi tähän toimintaan oivan pohjan ja erittäin vahvan
vaihtoehdon.

Vesa Mäki
Tekninen johtaja
FC Inter Turku



Kannanotto

Liikunnanohjaajakoulutus Turun Ammattikorkeakouluun

Liikunnan aluejärjestöt toimivat 15:n aluejärjestön voimin joka puolella Suomea.

Perustehtävämme on suomalaisten hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja urheilun avulla sekä

liikuntakulttuurin elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden varmistaminen - erityisesti paikallisella

tasolla.

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry (LiikU) on yksi liikunnan aluejärjestöistä, toiminta-

alueemme on sekä Varsinais-Suomi että Satakunta. Liikutamme lapsia ja aikuisia tapahtumissa ja

leireillä, koulutamme lasten kanssa työskenteleviä, seuratoimijoita ja työyhteisöjä liikuttamaan

muita. LiikU toimii yli tuhannen urheiluseuran asialla.

LiikUn laaja toiminta edellyttää oman henkilöstön lisäksi suurta määrää tekijöitä. Satojen

vapaaehtois- ja ota-toimijoiden lisäksi verkostossamme on kymmeniä liikunnan ammattilaisia.

Osaavia liikunnan ammattilaisia tarvitaan koko ajan lisää.

LiikU tukee vahvasti liikunnanohjaajakoulutuksen saamista Turun Ammattikorkeakouluun.

Koulutus vahvistaisi liikunnan osaamista Turussa ja koko Lounais-Suomen alueelle. Se takaisi

liikunnasta kiinnostuneille nuorille mahdollisuuden astua liikunnan ammatilliselle urapolulle.

Motivoituneet ja osaavat liikunnan ammattilaisiksi tähtäävät opiskelijat tulisivat luontevasti osaksi

opintojaan vastaavaa toimintaympäristöä: urheiluseuroja, urheiluakatemiaa, kuntien liikunta-,

vapaa-aika- ja hyvinvointitoimialoja, kouluja ja oppilaitoksia sekä LiikUa ja muita järjestöjä.

Turku ja sen lähiseutu pystyvät tarjoamaan liikunnanohjaajaopiskelijoille hyvän, laaja-alaisen ja

monipuolisen oppimisympäristön, olosuhteet ja työharjoittelumahdollisuudet niin kilpa- ja huippu-

urheilun, kunto- ja terveysliikunnan kuin liikuntapalveluiden toimintaympäristöjen mukaisen

ammattitaidonkin kehittämiseen.

LiikU tukee vahvasti liikunnanohjaajakouluksen saamista Turun Ammattikorkeakoulun opinto-

ohjelmaan ja on sen toteutuessa valmis laajaan yhteistyöhön, auttamaan sekä oppilaitosta että

opiskelijoita onnistumaan tavoitteissaan.

Turussa 5.2.2020

Pekka Potinkara

aluejohtaja

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry



Turun Pursiseura ry:n lausunto Turun Ammattikorkeakoulun hakemukseen Liikunnanohjaaja (AMK)

koulutusvastuun hakemukseen

Turun Pursiseura ry on yli 1 500 jäsenen muodostama Suomen toiseksi suurin purjehdusseura. Turun
Pursiseura on myös junioritoiminnaltaan sekä purjehduskilpailuiden järjestelyissä yksi Suomen merkittä-
vimmistä toimijoista, Olympiakomitean Tähtiseura, Turun Seudun Urheiluakatemian urheilijoiden ja
paraurheilijoiden sekä erikoisryhmien harjoittelun alueellinen keskus ja alueensa muiden purjehdus-
seurojen yhteistyön kokoaja.

Lasten ja nuorten urheilutoiminta edellyttää entistä tarkempia laatukriteereitä sekä ammattimaisempaa
lasten ja nuorten fyysisen ja henkisen hyvinvoinnin osaamista sekä osallisuuden huomioimista. Tämä
edellyttää alueellisesti kattavaa koulutuksen verkostoa, missä tällä hetkellä Lounais-Suomessa on
osaaja puola ja se tarvitsee erityishuomion.

Turun Pursiseura tukee Turun Ammattikorkeakoulun pyrkimystä laajentaa koulutusvastuutaan koskemaan
Liikunnanohjaajan (AMK)koulutusta, sillä seura haluaa olla mukana rakentamassa vastuullista lasten ja
nuorten liikkumisen osaamiskeskusta, missä huomioidaan kasvavien lasten ja nuorten fyysiset sekä

henkiset kasvun tarpeet.

Saaristomeri ja kansallispuistot muodostavat luontoliikunnan osalta merkittävän alueen, jonka
hyödyntäminen niin liikunnan kuin matkailunkin osalta on kesken. Saaristomeri on Turun Pursiseuran
kotikenttä, ja tuemme Turun Ammattikorkeakoulun ja Eerikkilän tavoitteita luontoliikunnan osaamisen ja

tuotteiden kehittämisessä.

Turku 5.2.2020

Turun Pursiseura ry

st-
Katja Rytkönen

Turun Pursiseura ry
Pursiseuranranta 30, 20100 Turku. Puh. 02 276 2666
toimisto@turunpursiseura.fi www.turunpursiseura.fi



                 

  Turun Urheiluliitto r.y., Linnankatu 36, 20100 Turku  puh. 040-828 9799  

email: riikka.visa@turunurheiluliitto.fi   www.turunurheiluliitto.fi 

 
Turun Urheiluliitto ry     KANNANOTTO 

 
 
 
Liikunnanohjaajakoulutus Turun Ammattikorkeakouluun 
 

Turun Urheiluliitto pitää erittäin merkittävänä sitä, että liikunnanohjaajakoulutus saataisiin Turkuun.  

Turun Urheiluliitto on viidellä tuhannella jäsenellään yksi Suomen suurimmista urheiluseuroista ja 
Turun seudun suurin urheiluseura. Seuran yhdeksän eri lajijaostoa työllistävät vuosittain noin kolme 
sataa henkilöä niin ohjaus, valmennus kuin hallinnollisiin tehtäviin. Toimintamme ulottuu pienistä 
lapsista senioreihin, matalan kynnyksen liikuntaryhmistä aina huippu-urheilijoihin asti.  

Ammattitaitoisten osaajien tarve on suuri. Tällä hetkellä osa liikunnanohjaajakoulutuksesta 
kiinnostuneista ohjaajista ja valmentajistamme jättävät koulutuksen käymättä, sillä he kokevat 
hankalaksi yhdistää opiskelun toisella paikkakunnalla. Liikunnanohjaajakoulutuksen saamisella 
Turkuun olisi suuri merkitys Turun Urheiluliiton palkatun henkilöstön koulutustilanteen 
parantamiseksi, mutta paikkakunnalla olevan koulutuksen myötä seuralla olisi myös mahdollisuus 
saada uusia ammattilaisia mukaan toimintaan.  

Opiskelujen yhteydessä tehtävät harjoittelut ovat tärkeä osa koulutusta ja antavat opiskelijalle eväitä 
todelliseen työelämään, mutta ne avaavat myös tärkeitä ovia työelämään. On tärkeää, että 
työharjoittelut pystytään tekemään mahdollisimman laadukkaasti. Työharjoittelut ovat myös seuralle 
tärkeä mahdollisuus parantaa tiettyjä toimintoja, joihin muuten ei välttämättä olisi taloudellisia 
resursseja. Olemme tehneet muun muassa Turun AMK:n fysioterapiaopiskelijoiden kanssa erittäin 
hedelmällistä yhteistyötä, josta molemmat osapuolet ovat hyötyneet suuresti.  

 

Turun Urheiluliitto toivoo lämpimästi, että liikunnanohjauskoulutus saataisiin Turun 
Ammattikorkeakouluun.  

 

Turussa 6.2.2020 

Turun Urheiluliitto ry:n puolesta 

 

 

Riikka Visa 

Toiminnanjohtaja 

mailto:riikka.visa@turunurheiluliitto.fi
mailto:riikka.visa@turunurheiluliitto.fi
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